eo-quod me rursus jubebat per obsecrum pontum  
in-Egyptum ire, longum iter difficileque.

Verum etiam sic ipsum verbis respondens allocutus-sum :

Hæc quidem sic plane perficiam, senex, ut tu præcipis.  
Sed age mihi hoc dic et vere enarrā,  
si omnes cum navibus incolumes redierint Achivi,  
quos Nestor et ego reliquimus, a-Troja profecti,  
an aliquis periit morte inopinata, sua in nave,  
aut amicorum in manibus, postquam bellum conficerit.

Sic dicebam : ille vero me statim respondens allocutus-est :  
Atride, quid me hæc interrogas? nec quicquam te oportet  
scire, neque explorare meum animum; nec te puto  
diu absque-lacrimis fore, postquam bene omnia audieris.

Multi enim illorum domiti-sunt, multi vero relictū;  
duces autem duo soli Achivorum ære-loricatorum  
in redditu periere : pugnæ vero etiam tu interfueristi.

Unus autem adhuc alicubi vivus detinetur lato in-ponto.  
Ajax quidem apud naves dominus-est longis-remis-intructas.

Gyris eum primum Neptunus admovit,  
petris magnis, et salvum-eduxit e-mari :  
et sane effugisset mortem, etiamsi invitus Minervæ,  
nisi superbū dictum protulisset, et in-magnum incidisset-peccatum :] dixit vel invitis diis se evitaturum magnos flu-  
ctus maris.] Hunc vero Neptunus magna audivit jactantem :  
statim deinde, tridente sumto, manibus validis  
percussit Gyraeām petram, et abscidit ipsam :  
et unum quidem illic manebat, alterum vero frustum incidit  
mari :] cui Ajax primum insidens valde percussus erat ;  
eum autem ferebat in mare infinitum, undosum.

[Sic ille quidem ibi perit, postquam biberat salsam aquam.]  
Tuus vero utcumque effugil mortem frater et evitavit  
in navibus cavis : servavit enim eum veneranda Juno.

Sed quando jam statim erat ad-Malearum montem arduum  
perventurus, tum vero ipsum abreptum procella  
pontum per piscomus tulit, valde ingemiscentem,  
agri ad extremam-oram; ubi aedes habitabat Thystes  
prius, at tunc habitabat Thystiades Egisthus.

Sed quem jam et illinc appareret redditus incolumis,  
retro vero dīi ventum verterunt, et illi domum venerunt :  
sane ille quidem gaudens ingressus-est patriam terram,  
et osculabatur tangens suam patriam : multæ vero ab ipso  
lacrimæ calidæ fundebantur, quia lubenter vidit terram.

Hunc autem e specula conspergit speculator, quem constitue-  
rat] Egisthus dolosus eo ducens : promisit autem mercedem,  
auri duo talenta : observabat vero hic in annum,  
ne ipsum lateret prætervehens, recordareturque Agamemnono  
strenua fortitudinis.] Ivit autem nuntiaturus ad ædes pasto-  
ri virorum.] Statim vero Egisthus dolosam excogitavit ma-  
chinam :] electis per populum viginti viris optimis  
constituit insidias, et ab-altera-partē jussit convivium appa-  
rari.] At ipse ivit invitans Agamemnonem, pastorem virorum,  
cum-equis et curribus, nefanda animo-agitans.  
Hunc autem ignarum perniciei reduxit, et trucidavit  
convivio-exceptum, ut aliquis interficeret bovem ad præsepe.